、＿.／

EBB

-et
-e

回目寺

翁歯島汚斤

格差台 4 番智司F 自治会

賀署E 3 庄司定さ鶏凋＊躍~ s主き

議 案 書

ヰ三局2 1 1 寺三 4 月 2 5 日 〈日〉

~宵fJ 1 0 ft寺戸～ 1 1 日寺 3 0 タケ

者経世:t 4 書留F 舎皆多•s主E 湾斤

桜台 4 番街自治会

出席票

桜台 4 番街自治会

第 3 回定期総会議長 殿

私は、桜台 4 番街自治会第 3 回定期総会に出席致します。

平成 1 1 年 4 月 日

主盤 呈室

き

昼ー一主 盟
り

ど一一一一一一一一一一一一一ーー き り ど り 線 …一一一一一一一一一一一一一一

線 私は、桜台 4 番街自治会第 3 固定期総会に関する一切の権限及び織決権

行使を

1 主盤 呈室 氏に委任します。

2 第 3 回定期総会議長 に委任します。

｛該当する方に O印を付け、必要事項を記入し、ご提出下さい。

平成 1 1 年 4 月 日

呈量 支蜜

氏名 印

桜台 4 番街自治会 h 員 各位

第 3 回定期総会の開催について（通知〉

時下、ますますご滑栄のとととお喜び申し上げます。

平成 1 1 年 4 JJ 4 日

桜台 4 番街自治会

会長 ~t 平弘嗣

桜台 4 番街自治会の第 3 回定期総会を下記のとおり開催致しますので、ご出席

下さいますようお願い致します。

なお、時間等の都合上、案件等及び皆様のご質問に詳細な説明ができない場合

がありますので、あらかじめ議案審をお読みいただくと共に、ご質問のある方は、

巻末の質問書にご記入の上、事前にご提出いただきたく存じます。

言日

日時 平成 1 1 年 4 月 2 5 日｛日） 午前 1 0 時～ 1 1 時 3 0 分

場所 桜台 4 番街集会所 (I偉業奮とスリッパをご持参下さい。｝

総会への出席葉、委任状及び質問書を次の区分により 4 月 1 6 日までに、管理

事務所または自治会役員にご提出下さい。

1 当日定期総会に出席される場合“H・H・ 「 lli »旨真菌E 」

2 代理人または議長に調書決権を委任する場合…－ 「義名壬状」

3 議案審に関し、質問事項のある場合 「質st 際司普司F 」

総会出席者には、会場入口で役員候補者の信任投棄をしていただきます。

※なお、自治会「議案書 j は、居住者全世帯に配布させていただきます。

自治会への入会手続きは、会場でも受け付けますので、入会されていな

い方もど出廊下さい。

発龍委主E 老k 賀高

1 開会の静

2 自治会長挨拶

3 来賓後拶

4 議長団の選出

5 議長間後拶

6 議案審議

議案 1 平成 1 0 年度活動報告

議案 2 平成 1 0 年度収支決算報告

議案 3 平成 1 1 年度運営方針｛案）に関する件

議案 4 平成 1 1 年度行事計画｛案）に関する件

議案 5 平成 1 1 年度収支予算｛黛） Iこ関する件

議案 6 篠台 4 番街自治会規約の改定に関する

議案 7 平成 1 1 年度役員遺任に測する件

7 .長田解任

8 新 It:! 役員挨拶

9 閉会の辞

譲韓勇雲 1

平成 1 0 年度活動報告

1 総括報告

( 1 ) 自治会の活動

自治会発足 3 年目を迎え、皆様のご協力と管理組合の支援を受け、皆様

のご望書望に応えるべく、主として次のような活動をいたしました。

｛ア） 行政連絡及び行政への諸要望の積極的な実施

｛イ） 桜台 4 番街自主防災会への支援

（ウ） 各種規陸行事の実施

（エ） 同好会活動への支援

（オ） 各棟懇親会への助成

( 2 ) 自治会活動の拡大と定着

平成 1 0 年度の自治会は、行政連絡の窓口業務の実施、各種行事の充実

そして、管理組合と共同で立ち上げた f 桜台 4 番街自主防災会 J の活動

を過して、当団地を安全で活気のある団地にするため努力して参りまし

た。

自治会創設 3 年目であり、自治会活動も皆織のご理解とど協カのもと、

おおむね定着してきたものと思います。

( 3 ) 自治会への入会

自治会ほ、任意団体あり、入会は居住者の自由意思によるものですが、

ご承知の通り、自治会は、団地居住者全員のために活動しておりますの

で、全 t世帯事が自治会員というのが理惣です。

まだ入会されていない世帯は、是非入会下さいますようお願い致します。

当自治会は、団地居住者の 1 0 0 パーセント入会を目標としております。

( 4 ) 自治会役員について

自治会の役員は、自主的 iこ立候補していただくことを原則としておりま

すので、すべての会員が役員に就任しなければならないという義務はあ

りません。

ただし、役員の立候補者がいない場合、現役員の再選と言うととになり、

役員が固定化しますので、自治会活動に関心のある方は是非立候補して

下さいますようお願いいたします。

( 5 ) おわりに

自治会は繍かれた組織ですので、皆様には積極的に自治会にかかわって

いただきたく思います。

とりあえず、年度当初の団地最大の行事 f 夏祭り（臥様祭）」の実行委

員または当日スタップとしてど参加下さい。

お祭りなどの行事にはいろいろな参加の仕方があります。

焼きそばや焼き鳥など食べる楽しみも結構ですが、焼きそばを焼く楽し

みも味わって下さい。

最後になりましたが、自治会の業務の実纏に際しゴ協力をいただきまし

た管理組合の理事、棟委員、階段委員の皆様及び各種行事の実行委員ま

たは当日スタップとしてお手伝いいただいた皆様に厚く御礼申し上げま

·r 。

そして、新年度におきましても、ご協力をお願いいたします 6

q
L

2 .総務
( 1 ）役員及び職務

職 名 氏 名 住戸 職 務
ぷZ』" 長 北平弘嗣 会務の統括
副会長 藤川喜久枝 会長補佐・総務
総 務 名越 均 会議の調整

飯島秀夫 事務処理全般
広 報 折悶浩一郎 広報誌・掲示物の作成

薮本花子 会員名簿の作成・管理
宗形晃宏
渡遁裕治

防災・環境 佐々木有信 防災組織・訓練
伊東治美 環境改善
緒方一成

行 事 砂川 明 各種行事の計画・実施
小島 博 同好会・子供会
渡漣 修
大谷幸生
関川岩男

~』' 計 矢野恵子
今井康之 予算・決算業務

監査役 多国育民 監査業務
前川 勇

(2）自治会加入状況（平成 1 1 年 3 月 3 1 日現在）

子J主 棟 戸 数 加入者数
1 2 8 2 5
2 3 5 3 3
3 3 5 3 1
4 2 8 2 2
5 1 0 9
6 3 0 2 8
7 2 0 1 9
8 5 6 5 3
9 3 0 2 9

1 0 2 0 1 7
1 1 2 0 1 8
1 3 2 0 16
1 4 3 0 2 6
1 5 1 0 1 0
1 6 2 0 2 0
1 7 5 6 5 0

l仁LI 言十 448 406

加入率 l* 93. 1%

＊長期不在者（ 1 2 戸）を除いた入居数（4 3 6 ）に対しての加入率。

-3-

(3）役員会の開催

第 1 回役員会

日時平成 1 0 年 4 月 1 8 日（士） 1 9 : 0 0 ~ 2 1 : 3 0
議題 1 ）第 2 回定期総会について

2 ）自治会費（上期分）の集金について
3 ）夏祭りの準備開始について

第 2 回役員会
日時平成 1 0 年 5 月 2 3 日（土） 1 9 : 0 0 ~ 2 2 : 0 0
議題 1 ）第 2 固定期総会について

2 ）自治会費の集金結果について

第 3 回役員会
日時 平成 1 0 年 6 月 2 0 日（土） 1 9 : 0 0 ~ 2 1 : 3 0
議題 1 ）平成 1 0 年度運営方針について

2 ）平成 1 0 年度役員の職務分担について
3 ）自主防災会について
4 ）行事について（夏祭り、ラジオ体操、キャンブ等）
5 ）かわら版の発行について
6 ）管理組合との調整会議について

第 4 回役員会
H 時平成 1 0 年 8 月 1 5 日（土） 1 9 : 0 0 ~ 2 1 : 0 0
議題 1 ）夏祭りの総括について（アンケート結果、その他）

2 ）キャンプの実施計画と準備について
3 ）自治会費（下期分）の集金について
4 ）かわら版の発行について
5 ）管理組合との調整会議について

第 5 回役員会
日時平成 1 0 年 9 月 1 9 日（土） 1 9 : 0 0 ~ 2 1 : 3 0
議題 1 ）夏祭り決算報告

第 6 回役員会

2 ）ソフトボール大会の実施計画について
3 ）防災訓練について
4 ）自治会費（下期分）の集金について
5 ）かわら版の発行について
6 ）管理組合との調整会議について

日時 平成 1 0 年 1 0 月 1 7 日（士） 1 9 : 0 0 ~ 2 2 : 0 0
議題 1 ）ソフトボール大会の準備について

2 ）今後の行事計画について

第 7 回役員会

3 ）自治会費の下期分集金結果について
4 ）防災訓練の実施計画について
5 ）園芸愛好会について
6 ）管理組合との協定書について
7 ）管理紐合との調整会議について

日時平成 1 0 年 1 1 月 2 1 日（士） 1 9 : 0 0 ~ 2 2 : 0 0
議題 1 ）紅葉狩り／バーベキュー会の準備について

2 ）餅っき会、書き初め会について
3 ）自主防災関連
4 ）防犯について
5 ）園芸愛好会について
6 ）管理組合との協定書について

ーなー

7 ）管理組合との調整会議について

第 8 回役員会
日時平成 1 0 年 1 2 月 1 2 日（士） 16:30 ~ 1 8 : 0 0
議題 1 ）餅っき会と書き初め会について

第 9 回役員会
日時平成 1 1 年 1 月 2 3 日（土） 1 9 : 0 0 ~ 2 2 : 0 0
議題 1 ）餅っき会と書き初め会の総括

2 ）スキーツアーについて

第10回役員会

3 ）第 3 固定期総会について
4 ）平成 1 1 年度自治会役員の募集について
5 ）管理組合との調整会議について

日時 平成 1 1 年 2 月 2 0 日（土） 1 9 : 0 0 ~ 2 1 : 3 0
議題 1 ）スキーツアーについて

2 ）かわら版の発行準備
3 ）第 3 回定期総会について
4 ）管理組合との調整会議について

第11回役員会

日時平成 1 1 年 3 月 1 3 日（士） 1 9 : 0 0 ~ 2 1 : 3 0
議題 1 ）スキーツアーの総括

2 ）かわら版の発行準備

第12回役員会

3 ）第 3 回定期総会について
4 ）平成 1 1 年度自治会役員について
5 ）管理組合との調整会議について

日時平成 1 1 年 3 月 2 7 日（土） 1 9 : 0 0 ~ 2 1 : 3 0
議題 1 ）第 3 固定期総会について

2 ）潮干狩りの実施計画について

-5-

(4）管理組合との調整会議
管理組合との協定に基づき、原則として月 1 回開催しました。

第 1 回
日時
議題

第 2 回

日時
議題

第 3 回
日時
議題

第 4 回
日時
議題

第 5 回
日時
議題

第 6 回
日時
議題

第 7 同
日時
議題

平成 1 0 年 4 月 2 5 日（土）
1 ）自治会報告（行事報告など）
2）ボランティア活動報告
3）理事会報告
4）棟委員会要望事項への対応
5）自主防災組織に関する総会議案について

平成 1 0 年 6 月 2 0 日（土）
1 ）自治会報告
2）理事会報告
3）一斉草取り後のボランティア活動について
4）夏祭りの協力依頼について
5）町への集団予防接種要望

平成 1 0 年 7 月 1 1 日（土）
1 ）自治会報告
2）理事会報告
3）夏祭りについて
4）集会場利用時のゴミ処理について
5）自主防災会について

平成 1 0 年 8 月 1 5 日（土）
1 ）自治会報告
2）棟委員会の報告
3）管理組合の預金先について
4）長期修繕計画作成の業者選定について
5）自主防災会について

平成 1 0 年 9 月 1 9 日（士）
1 ）自治会報告
2）理事会報告
3）長期修繕計画作成の業者選定について
4）行事関係について
5）自主防災会について

平成 1 0 年 1 0 月日（土）
1 ）自治会報告
2）理事会報告
3）長期修裕計画について
4）団地内外の迷惑駐車について
5）駐輪場について
6）行事関係について
7）自主防災会について

平成 1 0 年 1 1 月 2 1 日（土）
1 ）鉄部塗装について
2）長期修繕計画経過報告
3）ニュータウン地区懇談会について
4）園芸愛好会について
5）管理組合と自治会の協定書の見直しについて
6 ）行事関係について
7）防災訓練の実施結果について

-6-

第 8 回
日時
議題

第 9 回

目時
議題

第 l O 回

目時
議題

第 1 1 回

日時
議題

(5）実施事項

平成 1 0 年 1 2 月 1 9 日（土）
1 ）長期修繕委員会の役務完了について
2）鉄部塗装について
3）固定資産税減免について
4）迷惑駐車について
5）駐輪場対策
6）自主防災会について

平成 1 1 年 1 月 2 2 日（土）
1 ）園芸愛好会について
2）管理組合総会について
3）棟別集会について
4）自治会行事について
5）管理組合と自治会の協定書について
6 ）行事関係について

平成 1 1 年 2 月 2 0 臼（土）
1 ）管理組合総会について
2）修繕積立金改訂について
3）給水ポンプの前倒し修繕他環境整備問題について
4）暮らしの手引き作成について
5）行事関連

平成 1 1 年 3 月 1 7 日（士）
1 ）平成 1 1 年度管理組合役員選出について
2）駐輪場委員会について
3）自治会行事について
4）その他

1 ）白井町からの委嘱役員（町から委嘱、又は推薦を求められた役員など）
①行政連絡長（北平弘嗣自治会長）
・町の各機関からの発する一般住民への通知及び物品等を担当地域に周知及び配布
．町が実施する簡易な調査の協力に関すること
－町と地区住民との連絡に関すること
－その他町行政発展のために必要なこと

②生活環境指導員（岩国道子さん）
・ごみ集積場の美化対策
・ごみの分別及び排出指導
・不法投棄の監視及び町への報告

③防災自主協力隊員（伊東治美役員、名越 均役員）
－防火防災に関する知識の普及活動
・県、町が行う研修会、防災訓練への参加
・その他防災機関との連絡

④防犯指導員（小島博役員）
－防犯に関する啓発活動
－防犯パトロールの推進
．防犯灯点検等

-7-

2）同好会の活動
①ゴルフ同好会
本年度よりコンペの回数を増やし、年4 回のコンペを近隣ゴルフ場で行い、会員
相互の親睦を深めることができました。

②ウォーキング同好会
新たに同好の方々が集い、活動を開始しました。

③ハイキング同好会
同好の方々を募集しました。来年度はハイキングを計画したく考えています。

④囲碁・将棋同好会
新春お楽しみ会をきっかけに同好の方々を募りました。

3）募金活動への協力
・日本赤十字
・白井町社会福位協議会
．赤い羽根

・緑の羽根

-8'ー

113, 700円（2 3 4 世帯）
65,400円（ 1 8 6 世帯）
10,000円（自治会）
10,000円（自治会）

3. 広報

(l ）広報誌の発行

自治会の活動状況、地域情報等を提供するために「かわら版」を発行致しました。

第 10 号（平成 10 年 7 月号）

1 ）葬1,:.3~崎臨宅
2 ）第2回定期総会

3 ）役員紹介

4) 自主防災組織

5) 自治会行事（潮干狩り報告、サマーキャンブ、ラジオ体操）

6) リレーと～〈（第 2 回）

7 ）募金活動

8 ）生活情報（耳より情報、歩道清掃、生活指導員から）

第 11 号（平成 10 年 9 月号）

1 ）自治会行事（ソフトボール、臥龍祭、ラジオ体操、今後の行事予定）

2 ）自治会活動（役員会報告、下期会費集金、歩道清掃、お知らせ）

3 ）防災

4 ）リレーと～〈（第 3 回）
5 ）生活情報（サークル紹介、バザーイン桜台）

第 12 号（平成 10 年 12 月号）

1 ）自治会行事（ソフトボール、防災訓練、パーべ手ユ一、今後の行事予定）
2) 向治会活動（役員会報告、お知らせ）
3) リレーと～く（第 4 回）

4 ）生活情報

（桜台四季会新春ゴルフコンペのご案内、サークルメンバー募集、バザーイン桜台、みんなの声、同好会）

5) 自治会長年末の挨拶

第 13 号（平成 l l 年 3 月号）

1 ）第 3 回自治会定期総会のお知らせ

2 ）次年度役員候補

3 ）自治会行事（書き初め会、スキー、今後の行事予定）
4) 自治会活動（役員会報告、お知らせ）
5) リレーと～く（第 5 回）

6 ）生活情報（バザーイン桜台、みんなの声、同好会）

7 ）上期自治会費集金のお知らせ

( 2 ）各行事活動の支援

1 ）行事P Rポスターの作成・掲示

2 ）各行事の参加者・実行委員の募集、委員会の運営
3 ）防犯P Rポスターの作成・掲示

( 3 ）自治会員台帳の管理

-9-

4. 行事

1 ）潮干狩りの実施 平成 1 0 年 4 月 2 9 日

潮干狩りを今年度からの新たな主催行事として計画しました。

当日は天候にも恵まれ、 84名の参加を得てパス 2台に分乗し、富津海岸にて楽し

いゴールデンウィークの 1 日を過ごしました。

2 ）夏祭り（第 3 回臥穂祭）の実施 平成 1 0 年 7 月 1 8 日～ 1 9 日

恒例の臥龍祭も 3 回を数え、新たな取り組みとして、前夜祭の開催並びに大人御輿

の製作を計画しました。会員の協力で大小 3 台の見事な御輿が揃いました。

前夜祭は 7 月 1 8 日にじゃんけん大会と映画会を盛況の内に開催しました。

1 9 日の本祭り当日は、当初空模様が心配されましたが、午前の山車・御輿巡行も

楽しく実施でき、夕刻からのメインイベントも近隣住民の方も加え数多くの参加を

いただきました。恒例のO×ゲーム・盆踊りに加え、太鼓演奏が新たに加わり大盛

況の盛り上がりとなりました。

当日スタッフを引き受けていただいた会員の皆様に頑張って戴き、好評の模擬店も

多彩なメニューを揃えることができました。

3 ）ラジオ体操の実施 平成 1 0 年 7 月 2 1 日～ 2 5 日前期

8 月 2 5 日～ 2 9 日後期

本年度も出勤前の忙しい早朝にも係わらず、会員の方々の積極的な協カをいただき、

例年通りの日程で開催できました。今回は近隣自治会の協力も得られ、当団地のみな

らず近所の子供達が数多く誘いあって、元気に楽しく参加しました。

4 ）サマーキャンプ（悪天候中止） 当初予定：平成 1 0 年 8 月 2 2 日～ 2 3 日

楽しみにしていましたが、悪天候に崇ちれ残念ながら本年度は中止といたしました。

5 ）ソフトボール大会の実施 平成 1 0 年 1 1 月 1 4 日

当初予定日は雨天となり予備日の開催となりましたが、例年通り近隣自治会チーム

も交え、大人の部・子供の部に別れ大熱戦が繰り広げられました。

大人の部優勝は「 9号棟チーム」でした。

6 ）バーベキューバーティの実施 平成 1 c 年 1 1 月 2 8 日

中止したキャンプに代わる行事として、手賀の丘公園にてバーベキューパーティを

行いました。秋晴れの空の下、 5 0 名余りの多くの家族の参加を得れられ、楽しく

おいしい秋の一日を過ごす事ができました。

7 ）餅っき大会の実施 平成 1 c 年 1 2 月 2 0 日

多数のスタッフ参加をいただき、会員の相互協力により、大盛況の開催となりました。

ちなみに本年度も用意した 1 1 Okg の餅米を全てっきあげました。

8 ）書き初め会・新春お楽しみ会の実施 平成 1 1 年 1 月 3 日

恒例の書き初め会に加え、新たな取り組みとしてお楽しみ会を実施しました。

3 0 名の方々が閤碁・将棋等の室内ゲームで盛り上がり、大人も子供も新春の一日

一10一

を楽しく過ごしました。

9 ）スキーツアーの開催 平成 1 1 年 2 月 2 7 日～ 2 8 日

恒例のスキーツアーを開催いたしました。スキーツアーも三凶を数え、申し込み多数で

参加できなかった方が出てしまった昨年度の反省を踏まえ、本年度はパス 2 台を準備し、

総勢 6 9 名で昨年と同様に奥日光湯本スキー場へ一泊二日の日程で出掛けました。

両日とも、あいにくの天候でしたがスキーと温泉で楽しく会員相互の親睦を深めること

ができました。

一／／一

5 .防災・環境

防災については、管理組合との相互の下部紐織である「桜台 4番街自主防災会」（以下自

主防災会と表記）を中心に活動を行いました。

自主防災会では、月に 1 度、定例の常任幹事会を開催し、防災に関する企画・立案を行

いました。「防災訓練」や「普通救命講習会」の実施、「防災だより」の発行などを通じ、

防災知識・マインドの向上に努めました。

( 1 ）桜台 4番街自主防災会常任幹事会名簿

会長 北平弘嗣

副会長 鍛冶田修

副会長 緒方一成

総務 伊東治美

総務 吉市聖一

企画 佐々木有信

企画 久慈平吉

企画 名越 均

企画 涌永哲夫
企画 坂田 泉
企画 中野孝雄

広報 片桐通夫

広報 飯島秀夫

( 2 ）常任幹事会の開催

常任幹事会は、原則として毎月第 1 土曜日に開催し、防災に関する事項の企画を行い

ました。

第 1 間平成 10 年 6 月 6 日（土） 10:00～12: 00

議題 1 ）常任幹事会の役割分担について

2 ）防災アンケートについて

3 ）常任幹事の追加募集について

4 ）平成 10 年度の業務について

5 ）常任幹事会の開催日時について

第 2 回平成 10 年 7 月 4 日（士） 10: 00~ 12: 00

議題 1 ）常任幹事の役割分担について

2 ）防災アンケートの集計について

一＇／2-'

第 3 回

議題

第 4 同

議題

3 ）会計規則について

4 ）平成 10 年度の業務について

5 ）白井町への設立届出について

平成 10 年 8 月 1 日（土） 10: 00~ 12: 00

1 ）常任幹事の追加就任について

2 ）防災アンケートの結果について

3 ）防災会の通帳・印鑑について

4 ）広報誌（防災だより）の作成について

5 ）防災訓練について

平成 10 年 9 月 5 日（土） 10:00~ 12: 00

1 ）防災訓練について

2 ）自主防災会の口座開設について

3 ）広報誌（防災だより）の作成について

4 ）白井町の救命講習会について

5 ）西部防災センタ一訪問について

第 5 回平成 10 年 10 月 3 日（士） 10:00~ 12: 00

議題 1 ）防災訓練について

2 ）防災だより（創刊号）について

3 ）西部防災センター訪問報告

4 ）白井町の救命講習会参加報告

5 ）今後の業務について

第 6 回 平成 10 年 10 月 3 日（士） 13: 00~ 15: 00

議題 1 ）防災訓練の実施要領について

第 7 田平成 10 年 10 月 17 日（土） 13 : 00~ 15: 00

議題 1 ）防災訓練のについて

2 ）棟委員会への報告について

3 ）消防署との打ち合わせについて

第 8 回 平成 10 年 11 月 7 日（土） 10: 00~ 12: 00

議題 1 ）防災訓練の総括について

2 ）情報伝達訓練・人員点呼訓練の実施について

ーは一

3 ）幹事会について

4 ）常任幹事会の今後の運営について

5 ）棟委員会出席報告

第 9 回平成 10 年 12 月 5 日（土） 10:00~ 12: 00

1 ）情報伝達訓練・人員点呼訓練の総括について

2 ）防災だより（第 2号）について

第四国平成 11 年 1 月 9 日（土） 10:00～12: 00

議題 1 ）情報伝達訓練・人員点呼訓練の総括について

2 ）普通救命講習会の実施要領について

3 ）防災だより（第2号）について

4 ）平成 10 年度の今後の予定について

第 11 回平成 11 年 2 月 6 日（土） 10:00～12: 00

議題 1 ）普通救命講習会について

2 ）平成 11 年度の活動方針について

3 ）平成 10 年度の今後の予定について

第四回平成 11 年 3 月 6 日（土） 10:00～12: 00

1 ）平成 10 年度予算実行状況と平成 11 年度予算について

2 ）普通救命講習会の総括について

3 ）防災だより（第 3号）について

第四回平成 11 年 4 月 3 日（土） 10: 00~ 12: 00

1 ）防災だより（第 3 号）について

2 ）徒歩帰宅訓練について

3 ）人員点呼訓練について

( 3 ）防災訓練等の開催

防災知識の向上などを目的として、各種訓練を実施しました。

。平成 10 年度防災訓練

－開催日時平成 10 年 11 月 1 日（日） 10: 00~ 12: 00

・訓練内容 1 ）防災クイズ

一／！／..一

2 ）消火訓練（消火器取扱、天ぷら鍋消火訓練など）

3 ）煙ハウス体験

4 ）消防車の展示 他

・参加人員約 150 名

。情報伝達訓練、人員点呼訓練

・開催日時平成 10 年 12 月 20 日（日） 10: 00~ 13: 00

・訓練内容 1 ）人員点呼訓練

2 ）情報伝達訓練

・参加人員約 200 名

。普通救命講習会

・開催日時平成 11 年 2 月 21 日（日） 9 : 00~ 12: 00 （第 1 回）

13 : :30~16 : :30 （第 2 恒1)

－訓練内容 1 ）人工呼吸

2 ）心臓マッサージ

3 ）止血訓練 他

・参加人員約 50 名

(4 ）広報誌の発行

自主防災会の活動状況、防災知識の紹介などを目的に「防災だより」を創刊し、発行

致しました。

創刊号平成 10 年 10 月発行

・内 廿~ 1 ）会長あいさつ

2 ）常任幹事の紹介と募集

3 ）自主防災会活動報告

4 ）防災情報

5 ）阪神淡路大震災体験手記

6 ）防災アンケート集計結果報告 他

第 2号平成 11 年 1 月発行

・内 ，廿？坐， 1 ）副会長あいさつ

2 ）普通救命講習会の募集

3 ）防災訓練実施報告

4 ）自主防災会活動報告

一15-

5 ）防災情報

6 ）防災アンケートの分析報告

7 ）西部防災センター訪問手記 他

第 3号平成 11 年 4 月発行

・内 容 1 ）会長あいさつ

( 5 ）その他

2 ）平成 11 年度自主防災会活動方針・活動予定

3 ）自主防災会活動報告

4 ）平成 10 年度決算報告

5 ）防災アンケート分析報告

6 ）サパイパルウオーク体験記他

7 ）普通救命講習会参加の感想

8 ）徒歩帰宅訓練について 他

その他、桜台 4番街の防災マインドに関する現状把握や、常任幹事の防災知識向上を

目的に各種の活動を行いました。

。防災アンケートの実施（ 6 月に実施）

。桜台小学校で開催の白井町の防災訓練に参加（ 9 月に実施）

＠千葉県西部防災センター訪問（ 9 月に実施）

一16一

議案 2

国＿LQ生産自」佳盟主主主鵠査

< 収入の部 > （単位：円）

項 目 予算 実績 摘 要
自治会費 1,209,000 1,224,250 自治会会費

補助金（！） 459 700 白井町自治会運営補助金

補助金（2) 85,400 88,800 白井町コミュニテイ活動助成金

雑収入 。 16,000 17 トホー哨大会での他自治会参加費

預金利子 500 636 普通預金での利息

前干「F繰越金 778,038 778,038 前年度の繰り越し金

合計 2,532,638 2,586,124

< 支出の部 > （単位：円）

項 目 予算 実績 摘 要
行事費 1,300,000 1,148,697 夏祭り、餅っき、その他行事

防災対策費 100β00 99,868 白主防災会へ拠出

各棟懇親会費 89,600 15,200 各棟の親睦促進を図る

一一
広報印刷費 50,000 50,000 コピー等使用料（管理組合への支払）

事務費 60,000 31,I 09 自治会運営で必要な消耗品等
トー

備 ロロロ 費 250,000 224 876 自治会資産等

5弘= 議費 150,000 98,376 渉外、会議、交通費等

慶 弔金 50,000 10,000 葬儀及び弔慰金

募金拠出費 20,000 20,000 公的募金等

諸費 107,000 雑費、自治会総合保険料等

予備費 313,038 各項目等の不足補充、計画外行事

合計 2 532 638 1,874,62寸21
ーーー司ーーーーーー－ ---－開ーーー日 ーーーーーー司－－－－－－－ー ーー．匂喧 Mド宇一＃骨 a』骨 4・－ -.ー－ ー・ーーーー－ -－朝・ーーー場動・守司. ----－ー『馳・・』・・・・ーーーーーーーーーー町ー・ー－ －圃品世

次年度繰越 711,502

ー17ー

f111ill

--

i

残高証明書 ' . ーーピ王者~~

住所

氏名

科診吋母子10"白 P台余

イィ 1&}'. ブ乙守 子仏綱 様

賞名義預金について ／／年 j 月 :J／日現在の残高を
次の通り証明いたします。

種類 口座番号

普通預金 I :t<f i)?S-11

同・

0 この証明書の金額は訂正いたしません＠
平可 l. I. -1 月

額京葉銀行

10180 2-2

一／宮一

1
i
i
j

日

平成 1 0 年度監査報告

桜台4番街自治会

会長北平弘嗣殿

桜台 4番街自治会、会則第 9条に基づき、各種の報告書及び関連の諸帳簿の

確認により、平成 1 0年度（平成 1 0 年4 月 1 日～平成 1 1 年 3 月 3 1 日）の

自治会の資産、業務の執行状況を監査した結果、適正に行われでいると止を確

認しました。

平成 1 1 年 4 月 4 13
桜台 4 番街自治会

多国育命
監査役 前川勇⑧

一向ー

言義第三 3

三F 店主t 1 1 生F三居室送亘告書ヌコF 盆十（穿さ） ~こ陽司す一るイ牛

自治会は、会則に定める目的の実現のため、次の事項を運営方針の主眼として、

今年度も活動を実施したいと思います。

1 行政連絡業務

( 1 ) 団地住民の町行政に対する要望等の異現

( 2 ) 行政配布物等の配布

( 3 ) 白井町から要請された役員等の推薦

( 4 ) 各種募金等への協力

( 5 ) 白井町主催行事等への協力

2 団地防災・防犯活動の推進

3 団地生活の活性化

( 1 ) 団地内親膝行事の実施

( 2 ) 各棟の親睦会等への助成

( 3 ) 各種同好会の育成

4 近隣の組織及ぴ機関等との協調

( 1 ) 近隣自治会等との協調

( 2 ) 桜台小・中学校行事への参加、協力

5 管理組合との緊密な協力関係の構築

( 1 ) 自主防災組織の共同運営

( 2 ) 諸行事における支援関係の確立

6 自治会広報活動の充実

7 その他

団地居住者及び白井町等の要望に基づく活動で、自治会が担当することが適

当と思われる事項の実施

-20一

議案4

平成 11 年度行事計画（案）に関する件

自治会会員相互のコミュニケーションとより一層の親睦に資するため、昨年

度実施した行事の内容・参加状況や会員からのご意見・ご要望をふまえて、下表

に掲げる①～⑩の行事を提案致します。

行事計画一覧

\\\ O行事名称【実施予定日】

11 年 4 月 ①潮干狩り【29 日】

②ソフトポール春季大会【22 日】雨天延期 6 月 12 日
5 月 桜台中学校にて

(f{ iお'f22： 徒歩帰宅tiff;糠｝

6 月

③第4回臥龍祭【 17～ 18 日】 集会所前広場にて

前夜祭、模擬店、御輿、山車など
7 月

④ラジオ体操支援【20～23 日及び 8 月 23～27 日】
十余一公園にて

8 月 ⑤サマーキャンプ【21～22 日】

9 月

一 ⑥ソフトポール秋季大会【23 日】雨天延期 11 月 13 日
10 月 桜台中学校にて

([']｣ fめ；；吉三 jJJ) ;J.,'£/ii練j

11 月 ⑦紅葉狩り（ハイキング）【21 日｝

12 月 ⑧餅っき会【 19 日】集会所前広場にて

12 年 1 月
⑨新春お楽しみ会【3 日】集会所にて

書初め会、囲碁・将棋会など

2 月
⑩スキーツアー【26～27 日】パス利用の A泊旅行
( ['] L!t＇.う災：f:· 救命議習会｝

3 月

自治会では各種同好会の設立をパックアップしておりますので、遠慮なくご相談下さい。

-z／一

議案 5

平成 1 1 年度自治会収支予算（案）に関する件

< 収入の部 > （単位：円）

項 目 予 算 嫡 豊是

自治会費 I 218 000 自治会会費 ( 4 0 6 世帯× 3 千円）／年

前年度繰越金 711,502 前年度の繰り越し金

補助金（ 1 ) 478,400 白井町自治会運営補助金

補助金（ 2 ) 88,800 白井町コミュニテイ活動助成金

雑 収 入 。 その他収入

預金利子 500 普通預金での利息

ぷ口語、 計 2,497,202

< 支出の部 > （単位：円）

項 目 予 算 摘 要

1，丁-- 事 費 1,500,000 夏祭り、餅っき、その他行事

防災拠出費 100,000 防災訓練、必要備蓄等

各棟懇親会費 89,600 会員の親践を図る（ 448 世帯× 200 円）／年

印 鳳リ 費 50,00,0 印刷、コピー等の使用料（管理組合への支払）

広 報費 50,000 原稿謝礼、かわら放のホームページ等

事 務 費 60000 自治会運営で必要な消耗品等

備 ロロロ 費 150,000 自治会資産等

士d民』 議 費 150,000 渉外、会議、交通費等
トー一一一司

慶 弔 金 50,000 葬儀及び弔慰金

募金拠 1-H 費 20000 公的募金等

諸 費 150,000 雑費、自治会総合保険料等

予 備 費 127,602 各項目等の不足補充、計画外行事等

fr 計 2,49'7,202

-zz-

議案 6

桜台 4番街自治会規約の改定に関する件

会則第 3 章 1 1 条の 2 を次のように改定することを提案致します。

現 'fr 改 定 案

（総会） （総会）

第 1 1 条 第 1 1 条

2 定期総会は、毎年 1 田原則として 2 定期総会は、毎年 1 田原則として

ムliに開催する。 4.!l ないし 5aに開催する。

－β一

議案 7

平成 1 1 年度役員選任に関する件

桜台4番街自治会会員H第 5 条及び 7条 2項の規定に基づく平成 1 1 年度
役員候補は下記 2 1 名です。

f主戸 氏 名 住戸 氏 名

多国育民 北平弘嗣

矢野恵子 小島 博

薮本花子 渡遁 修

今井康之 渡温裕治

砂川 明 藤川喜久枝

斉藤律二 大谷幸生

名越 均 塚本 克

前川 勇 飯島秀夫

宗形晃宏 関川岩男

新島茂夫 山本正美

緒方一成

-21t-

、

)
、

＼、...／

'

呈盤

議案

自治会質問書

号室 昆.！！

項目 質問事項（具体的にご記入下さい。）

・．・・・・．・同同・．．．・・．．・．．．．．．．．．．・・・・・・・・・・・・・・ー．．ーー．．．．．．．．．．．．．．．開・・－·

－ーー・司・・－－－－ ...・ーー．・・－ ...・ H・．．．．・．．・・ーー．．‘－．．．・．・．．．・．．．．．．．．．．・ーー・・．．．